ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ- UBND Bình Lương, ngày 12  tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban quản lý dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng:

 Mô hình chăn nuôi Vịt bầu thƣơng phẩm xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thanh Hóa, Về quy định, định mức hỗ trợ cho một dự án phát triển

sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 11/12/2022 của HĐND tỉnh

Thanh Hóa, về quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của UBND

huyện Như Xuân về việc triển khai thực hiện Dự án 2 và Tiểu dự án 1, Dự án 3

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn

huyện Như Xuân.

Căn cứ kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của UBND xã

Bình Lương về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 3: chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025 trên địa bàn xã Bình Lương.
Theo đề nghị của công chức VH-XH, phụ trách LĐTB & XH.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban quản lý dự án mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển

sản xuất cộng đồng xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà: Đinh Thị Thắm      PCT UBND xã   Trưởng ban

2. Bà: Lê Hồng Hiệp  Công chức VH-LĐTBXH Phó ban

3. Ông: Hà Ngọc Dũng  Công chức ĐC-NLN  Ban viên

4. Ông: Lục Văn Toàn  CB khuyến nông, Thú y  Ban viên

5. Bà: Lê Thị Nguyệt  Công chức Kế toán NS      Ban viên

* Mời tham gia Ban quản lý

6. Ông: Nguyễn Xuân Quý Chủ tịch hội CCB  Ban viên

7. Bà: Lê Thị Lộc   Chủ tịch hội LHPN Ban viên

           Điều 2. Ban quản lý có nhiệm vụ:

 Giúp UBND xã Xây dựng Quy chế hoạt động, kế hoạch hàng tháng, quý và

năm về việc triển khai thực hiện Chương trình dự án phát triển sản xuất cộng đồng,

chăn nuôi Vịt bầu thương phẩm năm 2025 xã Bình Lương;

 Nghiên cứu đề xuất với UBND xã về các giải pháp để triển khai dự án mô

hình chăn nuôi Vịt bầu thương phẩm tại xã;

 Chỉ đạo triển khai và đôn đốc kiểm tra đánh giá tình hình việc triển khai

thực hiện dự án chăn nuôi của các thôn, hộ gia đình tham gia trên địa bàn xã;

 Phối hợp giữa các ban, ngành MTTQ, các đoàn thể và triển khai đến hộ gia

đình đăng ký tham gia.

 Tổng hợp báo cáo theo định kỳ.

 Ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, dưới sự điều hành, phân

công của trưởng ban, Ban quản lý tự giải thể sau khi kết thúc chương trình dự án.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Văn phòng UBND, các ông (bà) có tên ở điều 1 và các thành phần

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định./.

    Nơi nhận:

- Như điều 3;
- TTĐU-HĐND (b/c);

- Lưu VT; CS

PT. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Đình Phú

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-15T11:35:12+0700

		2025-05-15T14:59:03+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-15T15:00:18+0700